
.РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

БУИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БУА 

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
 БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
29.03.2022 

 
КАРАР 

 
№ 69/ИК-п 

 
 
О внесении изменений и дополнений в 
Административный регламент предоставлении 
муниципальной услуги по выдаче разрешения на 
ввод объекта в эксплуатацию утвержденного 
постановлением Исполнительного комитета 
Буинского муниципального района Ре6спублики 
Татарстан от 13.08.2021г. № 248/Ик-п 
 
 
 

В целях приведения Административный регламент предоставлении 
муниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, принятого 
постановлением Исполнительного комитета Буинского муниципального района 
Республики Татарстан  от 13.08.2021 г. №248/Ик-п, в соответствие с действующим 
законодательством, руководствуясь с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ (ГрК РФ), Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального 
образования «Буинский муниципальный район Республики Татарстан», Исполнительный 
комитет Буинского муниципального района Республики Татарстан  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1.  В Административный регламент предоставлении муниципальной услуги по 

выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, принятого постановлением 
Исполнительного комитета Буинского муниципального района Республики Татарстан от 
13.08.2021 г. №248/Ик-п (далее – Регламент) внести следующие изменения: 

1) пп.2 п.2.5.4. раздела 2.5. Регламента изменить и изложить в следующей 
редакции: 

«2) Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в пунктах 
1, 2, 3 и 9 части 3 статьи 55 ГрК РФ, запрашиваются органами, указанными в части 2 статьи 
55 ГрК РФ, в государственных органах, органах местного самоуправления и 
подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления 
организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, если застройщик 
не представил указанные документы самостоятельно;»; 

2) пп.3 п.2.8.2. раздела 2.8 Регламента изменить и изложить в следующей 
редакции: 

«3) несоответствие объекта капитального строительства требованиям, 
установленным в разрешении на строительство, за исключением случаев изменения 
площади объекта капитального строительства в соответствии с частью 6.2. ст.55 
Градостроительного кодекса Российской Федерации;». 

2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня официального 
опубликования на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан по 

       г. Буинск 



2 

 

адресу http://pravo.tatarstan.ru/, а также подлежит размещению на Портале муниципальных 
образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет по адресу http://buinsk.tatarstan.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 
 
Руководитель                                                                                                   Л.Р. Шакирзянов 
 

http://buinsk.tatarstan.ru/

